
al 

Na m2 

REPUBLIKA HRVATSKA 

DRŽAVNI ARHIV U RIJECI 

KLASA: 032-03/25-04/3 

URBROJ: 126-01-25-1 

Rijeka, 24.11.2025. 

Na temelju članka 10. Statuta Državnog arhiva u Rijeci (KLASA: 003-05/18-01/01, URBROJ: 2170- 

53-03-18-04) ravnatelj Državnog arhiva u Rijeci (dalje: DARI) donosi sljedeću 

ODLUKU 

I. 

Ovom Odlukom utvrđuje se vrednovanje poslova u izdavačkoj djelatnosti DAR! koji 

podrazumijevaju sklapanje ugovora o autorskom djelu. 

Obavljanje poslova u izdavačkoj djelatnost DARI vrednuje se tako da se pojedinačni poslovi 

vrednuju, kako slijedi: 

- Glavnourednički poslovi, po izdanju do 400 kartica 250,00 € 

- Glavnourednički poslovi, po izdanju preko 400 kartica 400,00 € 

- Autorski tekst u izdanjima DARI, tekstualno grafički prilozi, po 1 

kartici, odnosno 1 grafičkoj jedinici 14.00 € 

- Recenzija rada u časopisu, po recenziji 50,00 € 

- Recenzija knjige do 400 kartica, po izdanju 100.00 € 

- Recenzija knjige preko 400 kartica, po izdanju 150.00 € 

- Priprema arhivskoga gradiva za objavu, po 1 arku (16 kartica) 70.00 € 

- Priprema arhivskoga gradiva na stranom jeziku ili na jeziku i pismu za 

koja su potrebna posebna paleografska znanja za objavu, po 1 arku 100.00€ 

Naknade iz stavka 1. ove točke utvrđene su u maksimalnim iznosima. Ovisno o raspoloživim 

sredstvima i složenosti poslova ravnatelj DARI i autor mogu dogovoriti i manji iznos. 

Zaposlenici DARI koji obavljaju poslove iz točke II. ove Odluke, iste obavljaju bez naknade 

utvrđene točkom II. ove Odluke.



Iv. 

Pojedini drugi poslovi koji nisu predviđeni prethodnim točkama ove Odluke, a obavljaju se u 

okviru izdavačke djelatnosti DARI, poput prijevoda, prijevoda izvornog arhivskoga gradiva, 

lekture, korekture i slično, mogu se vrednovati naknadom koju odredi ravnatelj temeljem 

prijedloga autora. 

V. 

Iznos po ovoj Odluci izraženi su u neto iznosima. 

VI. 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 

Donošenjem ove Odluke prestaje važiti Odluka o vrednovanju poslova u izdavačkoj djelatnosti 

DARI, KLASA: 032-01/23-01/04, URBROJ: 126-01-23-1 od 12.12.2023. godine. 

= 
VSE > atelj 

(S 2\\ 

Dostaviti: 1. Tajništvo 

2. Računovodstvo 

3. Pismohrana


